
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Requerimento nº 30/2007 
 
 
 
 

Gilmar Benedito Gonçalves, Vereador em exercício junto a 
Câmara Municipal, usando de suas atribuições legais, requer a Vossa Excelência, que 
lhe seja encaminhada uma cópia do balanço geral das contas referentes a realização da 
28ª Festa do Peão de Joanópolis. 

 
 
JUSTIFICATIVA 
 
 

Cuida-se da função fiscalizadora do Poder Legislativo Municipal. 
 
Demais explicações serão desenvolvidas em plenário. 

 
Joanópolis, 28 de setembro de 2007. 

 
 
 

Gilmar Benedito Gonçalves 
Vereador 

 
 
 
 
 
 



      Prefeitura da Estância Turística de Joanópolis 
            Gabinete do Prefeito 

ADM.2005/2008 

 
Ofício GAB nº  463/07 

 
Joanópolis, 1º de novembro de 2007 

 
REF.: Requerimento nº 30/07 - GBG 

 
 

Senhor Presidente, 
 
 

Em atenção ao Requerimento acima epigrafado, de autoria 
do Vereador Gilmar B. Gonçalves, encaminhamos cópia da Prestação 
de Contas da 28ª Festa de Rodeio de Joanópolis, realizada de 20 a 23 
de setembro p.p., no Centro Esportivo Municipal. 

   Na oportunidade, reiteramos protestos de estima e 
consideração. 
 
   Atenciosamente, 
 
 

José Garcia da Costa 
Prefeito Municipal 

 
 

Excelentíssimo Senhor 
Domingos Laureano Floriano 
Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis 
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      Prefeitura da Estância Turística de Joanópolis 
Secretaria de Turismo e Eventos 

ADM.2005/2008 

 
PRESTAÇÃO DE CONTAS DA 28ª FESTA DE RODEIO DE JOANÓPOLIS 

 
Discriminação Receitas Despesas Saldo 
    
Festa       
Carro de Som (Jhon) 0,00 190,00 -190,00
Praça de Alimentação 10.000,00 0,00 9.810,00
Cartazes Gráfica 0,00 600,00 9.210,00
Aluguel Clube recreativo 0,00 400,00 8.810,00
ART Waldecir 0,00 300,00 8.510,00
Roupas Rainhas 0,00 400,00 8.110,00
Comissão Aporte de Dinheiro 800,00 0,00 8.910,00
Troféus (Douglas Marinovic Mendes) 0,00 824,10 8.085,90
Elektro 0,00 241,77 7.844,13
Defesa Agropecuária 0,00 419,65 7.424,48
Renato Garcia Eventos ME 0,00 7.600,00 -175,52
Aporte Eventos Anteriores de Turismo 2.016,00 0,00 1.840,48
Patrocinios Camisas Sabiá 1.200,00 0,00 3.040,48
Camisas da Comissão (MF4) 0,00 1.088,00 1.952,48
Patrocinios (Dona Fashion) 250,00 0,00 2.202,48
Mat. Prateleiras Panela de Ferro (Waldir Bueno) 0,00 280,00 1.922,48
Crachás Camarotes (Daniel Prodócimo) 0,00 90,00 1.832,48
Boiadas (Tropeiros) 0,00 3.000,00 -1.167,52
Patrocínio (Edmilson) 100,00 0,00 -1.067,52
Patrocínio (Atual Multivendas) 200,00 0,00 -867,52
Patrocínio (Reginaldo) 200,00 0,00 -667,52
Prêmio Montarias p/ Peões 0,00 3.000,00 -3.667,52
Seguranças (Julio) 0,00 2.200,00 -5.867,52
Faixas e etc (Daniel Prodócimo) 0,00 206,00 -6.073,52
Caminhão de Som p/ Desfile (Lica) 0,00 700,00 -6.773,52
Caminhão Rainhas (4 dias) (Vinicius Ribeiro) 0,00 150,00 -6.923,52
M.O. Eletricistas - (Nê e Bibi) 0,00 200,00 -7.123,52
M.O. Segurança - (Samuel) 0,00 240,00 -7.363,52
Material (Nini) 0,00 356,00 -7.719,52
M.O. Porteiro/Segurança (Barata) 0,00 150,00 -7.869,52
M.O. - (Serginho) 0,00 200,00 -8.069,52



Frete Cavalos Adestrados (Bentinho) 0,00 300,00 -8.369,52
Frete p/ Mesa da Amargura (Marco Costa) 0,00 100,00 -8.469,52
Alimentação PMs e outros (Caipirão) 0,00 416,00 -8.885,52
Alimentação Músicos (Estevam) 0,00 957,00 -9.842,52
I.B. Bragion (diversos) 0,00 709,00 -10.551,52
Patrocínio Viação Atibaia 1.000,00 709,00 -10.260,52
Estela (Estadia das Bandas) 0,00 350,00 -10.610,52
Shows (Apocalipse) Guilherme Rodolfo 0,00 12.650,00 -23.260,52
Charles Ricardo  0,00 6.900,00 -30.160,52
Sérgio Scakito 0,00 6.300,00 -36.460,52
M.O. Banheiros 4 pessoas 0,00 492,00 -36.952,52
Total     -36.952,52
  Receitas Despesas   

Total Geral 15.766,00 52.718,52 -36.952,52
 

 
 

Joanópolis, 31 de outubro de 2007. 
 
 
 
                                  _____________________________ 

Marcelo Teixeira Pires 
Secretário de Turismo e Eventos 
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